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Målsætninger: 

Udviklingsplaner: 

Der vil blive arbejdet på at gennemføre elementer fra udviklingsplanen for Ribe Ny Kirkegård og Ribe Gl 
Kirkegård. Det må forventes at der bliver behov for at søge om ekstra midler Ɵl gennemførelse af 
udviklingsplanerne.  

Lapidarium på GL: 

Etablering af det nye lapidarium samt opsætning og sikring af gravminderne er der pt. ikke midler Ɵl. De 
bevaringsværdige gravminder er blevet lagt ned i forskellige områder på kirkegården, men det vil ifm. en 
senere etablering af det nye lapidarium blive nødvendigt at søge om midler herƟl. Der er blevet ansøgt om 
ekstra midler i såvel 2022 og 2023, men beløbet blev ikke bevilget.  

Kapel på GL: 

Kirkegårdsbestyrelsen ønsker at det gamle kapel på Ribe Gl Kirkegård fremadreƩet skal kunne anvendes af 
kirkegårdens gæster. Der er udarbejdet projekƞorslag herƟl, og projektet vil så vidt muligt blive forsøgt 
finansieret via fondsmidler og frie midler. 

 

Særlige indsatsområder: 

Ribe Kapel: 

Det er nødvendigt med en større renovering af Ribe Kapel på Tangevej. UdgiŌen forventes iht. indhentet 
Ɵlbud at være i en størrelsesorden omkring kr. 750.000,-, og renoveringen forventes at kunne påbegyndes 
og afsluƩes i 2025. Der er i budget 2025 bevilget kr. 750.000,- Ɵl renoveringen som projektmidler.  

Bevaringsværdige gravminder: 

På Ribe Gl Kirkegård har vi mange bevaringsværdige gravsteder og gravminder, og vedligeholdelsen af disse 
medfører en del omkostninger. Der søges derfor om en ekstra årlig bevilling Ɵl vedligehold/opmaling på kr. 
30.000,- herƟl i 2025 og fremadreƩet. Beløbet blev ikke bevilget.  

 

Supplerende forklaringer Ɵl budgeƩet: 

Ligning: 

DriŌsligningen fremgår som indtægt på kirkegården på konto 332010, formål 4000, i stedet for som Ɵdligere 
på konto 101810, formål 1000.  

For at muliggøre aflevering af det endelige budget, skal der dog være indtastet et beløb på konto 101810, 
formål 1000, hvorfor der er udmeldt kr. 1,00 på konto 101810, formål 1000.  

For god ordens skyld præciseres at driŌsligningen på ialt kr. 2.578.958,-  består af: 

DriŌsligning fra Ribe Domsogn: kr. 1.005.794 

DriŌsligning fra Sct. Catharinæ Sogn: kr. 1.573.164,-             
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Herudover er der bevilget kr. 750.000,- som projektmidler Ɵl renovering af kølerum i Ribe Kapel. Beløbet 
modtages via Sct. Catharinæ Sogn og er nævnt på bilag 8 men derudover ikke medtaget med indtægt eller 
udgiŌ i deƩe budget.                                                                                   

 

Frie midler: 

For så vidt angår likvide midler placeret som afgrænsede projekter på konto 741140-741155 forventes en 
stor del af disse anvendt i 2024. De resterende forventes anvendt i 2025, men er ikke indregnet i 
driŌsbudgeƩet og derfor ikke indsat som forbrug Ɵl driŌen på siderne 6-8. 

Opsparing/maskinkonto: 

Det bemærkes at Ribe Kirkegårdes prohiberede konto Ɵl indkøb af maskiner er anvendt Ɵl indkøb af to AF 
trucks og en Egholm (mulƟmaskine) i 2024 og kontoen derfor ikke længere fremgår af budgeƩet.                                       

Endeligt budget: 

I det foreløbige budget var der et underskud på kr. 287.131,- da der på Ɵdspunktet for udarbejdelsen af 
budgeƩet ikke var udmeldt nogen indeksering/regulering af sidste års ligningsmidler. Pga. af nye 
overenskomster forventes en væsentlig sƟgning på lønudgiŌen (ca. 7%). DriŌsbudgeƩet er derfor 
udarbejdet ud fra samme driŌsramme som 2024, Ɵl trods for at det forventes at de varer og serviceydelser 
vi besƟller ved vores samarbejdspartnere sƟger. Ifm. udmelding af endeligt budget blev ligningen 
fremskrevet med kr. 85.995,- hvilket beløb vi har valgt udelukkende at Ɵlføre på løndelen, så driŌsbudgeƩet 
fastholdes. For at det er muligt at aflevere et budget der går i nul, har det derfor været nødvendigt at 
reducere lønudgiŌen med kr. 201.136,-, som udgør differencen mellem underskuddet fra det foreløbige 
budget modregnet fremskrivningen.  
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